[image: image1.png]

PAGE

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ПО НАДЗОРУ ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___________

№  _____________
г. Киров
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному надзору в области технического состояния
и эксплуатации аттракционов на территории Кировской области
на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.06.2020              № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», и в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышения информированности о способах их соблюдения, приказываю:

1.
Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному надзору в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Кировской области на 2025 год согласно приложению.
2.
Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела по надзору за аттракционами, заместителя главного государственного инженера-инспектора Окишева Е.Ю.
Начальник инспекции

                                         Э.Ю. Бобров
ПОДГОТОВЛЕН
Начальник отдела по надзору за аттракционами,

заместитель главного государственного

инженера-инспектора

                                       Е.Ю. Окишев
PAGE
2